3

                                                                                                                 Дело №7-5-15/22
№ УИД – 16MS0042-01-2022-000055-97
Постановление
15 января 2022 года

                    город Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.Р.Касимов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Е.Ю.Симоновой,

рассмотрев посредством видеоконференцсвязи в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Комиссара Габишева, дом №35, зал №7, дело об административном правонарушении по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Симоновой Е.Ю., /данные изъяты/
установил:

Е.Ю.Симонова /данные изъяты/ года в /данные изъяты/ часов /данные изъяты/ минут, находясь в  торговом зале магазина « /данные изъяты/», расположенного по адресу: город Казань, /данные изъяты/, совершила путем кражи мелкое хищение товаров – салфетки в количестве одной штуки, напиток «J7» в количестве одной штуки, свежую рыбу форель в количестве двух штук, напиток молочный «Чудо» в количестве одной штуки, орехи «MIXB» в количестве одной штуки, напиток «НООСН» в количестве одной штуки, корм для кошки «FELIX» в количестве четырех штук, сидр «Мистер лис» в количеств одной штуки, сыр сметанковый в количестве одной штуки, сырок «Чудо» в количестве одной штуки, ветчину «Черкизова» в количестве одной штуки, вино «VINOGOR» в количестве одной штуки, шоколад «Киндр» в количестве двух штук, общая сумма похищенных Е.Ю.Симоновой товаров составила 1084 рубля 59 копеек без учета НДС.
В судебном заседании Е.Ю.Симонова вину признала, правильность составленного в отношении нее протокола об административном правонарушении не оспаривала.
Выслушав Е.Ю.Симонову, исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и вину Е.Ю.Симоновой в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении от /данные изъяты/ года №/данные изъяты/, в котором изложены обстоятельства хищения Е.Ю.Симоновой товаров из магазина;
выпиской из журнала происшествий;

письменным заявлением и объяснением представителя потерпевшей стороны (магазина) /данные изъяты/, а также письменным объяснением свидетеля /данные изъяты/, в которых изложены обстоятельства хищения Е.Ю.Симоновой товаров из магазина;

справкой о стоимости похищенных товаров;

рапортом сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства совершения Е.Ю.Симоновой правонарушения.
Суд, исследовав доказательства в их совокупности, приходит к выводу, что своими действиями Е.Ю.Симонова совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, смягчающие и отягчающие вину обстоятельства.
Смягчающими вину обстоятельствами суд учитывает признание Е.Ю.Симоновой своей вины, наличие у нее несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Е.Ю.Симоновой судом не установлено.
С учетом положений статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом данных о личности правонарушителя, обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить Е.Ю.Симоновой административное наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей.
Руководствуясь частью 2 статьи 7.27, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Симонову Е.Ю. виновной в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России,  БИК 019205400, КБК 73111601073010027140, УИН: /данные изъяты/.
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №7 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева, дом №35, кабинет №13, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                                       Р.Р.Касимов